
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

会議費

令和５年度政務活動費収支報告書

議員名 岩田　秀之

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

0
0
0

0

備考項目

調査研究費

研修費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

13,424
53,270

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

200,700

159,300

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

0
別紙　会計帳簿参照92,606



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 12 ガス代（令和５年３月分） 10 2,664 296 -296

4 20 固定電話使用料（令和５年４月分） 10 4,897 1,632 -1,928

4 21 令和５年度政務活動費交付金 360,000 358,072

4 26 電気料金（令和５年４月分） 10 42,195 4,688 353,384

4 27 プロバイダー料（令和５年４月分） 10 5,116 1,705 351,679

5 12 ガス代（令和５年４月分） 10 2,579 286 351,393

5 12 灯油代（令和５年４月分） 10 21,560 2,395 348,998

5 26 電気料金（令和５年５月分） 10 31,423 3,491 345,507

5 29 プロバイダー料（令和５年５月分） 10 5,116 1,705 343,802

6 12 ガス代（令和５年５月分） 10 3,446 382 343,420

6 20 固定電話使用料（令和５年６月分） 10 5,448 1,816 341,604

6 26 電気料金（令和５年６月分） 10 25,876 2,875 338,729

6 27 プロバイダー料（令和５年６月分） 10 5,116 1,705 337,024

7 3 事務用品・ファイル代 7 2,970 2,970 334,054

7 12 ガス代（令和５年６月分） 10 3,037 337 333,717

7 13 事務用品・ファイル代 7 2,240 2,240 331,477

7 13 林業関係書籍購入費（林声・林業新知識・現代林業・RINYA） 8 9,970 9,970 321,507

7 15 事務用品・ファイル代 7 1,760 1,760 319,747

7 26 電気料金（令和５年７月分） 10 28,013 3,112 316,635

7 27 プロバイダー料（令和５年７月分） 10 5,116 1,705 314,930

8 14 ガス代（令和５年７月分） 10 1,830 203 314,727

8 21 固定電話使用料（令和５年８月分） 10 4,797 1,599 313,128

8 25 電気料金（令和５年８月分） 10 29,547 3,283 309,845

8 28 プロバイダー料（令和５年８月分） 10 5,116 1,705 308,140

9 12 ガス代（令和５年８月分） 10 2,190 243 307,897

9 26 電気料金（令和５年９月分） 10 28,462 3,162 304,735

9 27 プロバイダー料（令和５年９月分） 10 5,116 1,705 303,030

10 12 ガス代（令和５年９月分） 10 2,011 223 302,807

10 19 ファイル代 7 2,650 2,650 300,157

岩田　秀之

令和５年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

10 20 固定電話使用料（令和５年１０月分） 10 4,551 1,517 298,640

10 26 電気料金（令和５年１０月分） 10 32,123 3,569 295,071

10 27 プロバイダー料（令和５年１０月分） 10 5,116 1,705 293,366

10 28 事務用品・ファイル代 7 1,364 1,364 292,002

10 31 ファイル代 7 2,440 2,440 289,562

11 13 ガス代（令和５年１０月分） 10 3,144 349 289,213

11 27 プロバイダー料（令和５年１１月分） 10 5,116 1,705 287,508

11 28 電気料金（令和５年１１月分） 10 38,088 4,232 283,276

12 12 ガス代（令和５年１１月分） 10 4,992 554 282,722

12 12 灯油代（令和５年１１月分） 10 38,709 4,301 278,421

12 20 固定電話使用料（令和５年１２月分） 10 4,445 1,481 276,940

12 26 電気料金（令和５年１２月分） 10 50,608 5,623 271,317

12 27 プロバイダー料（令和５年１２月分） 10 5,116 1,705 269,612

1 12 ガス代（令和５年１２月分） 10 2,989 332 269,280

1 26 電気料金（令和６年１月分） 10 62,074 6,897 262,383

1 29 プロバイダー料（令和６年１月分） 10 5,116 1,705 260,678

2 13 ガス代（令和６年１月分） 10 3,494 388 260,290

2 20 固定電話使用料（令和６年２月分） 10 4,278 1,426 258,864

2 27 電気料金（令和６年２月分） 10 51,170 5,685 253,179

2 27 プロバイダー料（令和６年２月分） 10 5,116 1,705 251,474

3 12 ガス代（令和６年２月分） 10 2,888 320 251,154

3 27 電気料金（令和６年３月分） 10 49,045 5,449 245,705

3 27 プロバイダー料（令和６年３月分） 10 5,116 1,705 244,000

3 31 備北民報購読料（令和５年４月～令和５年１０月分）*第１紙として対象外 8 16,100 0 244,000

3 31 備北民報購読料（令和５年１１月～令和６年３月分）＊第１紙として対象外 8 13,500 0 244,000

3 31 山陽新聞購読料（令和５年４月～令和５年１０月分） 8 23,800 23,800 220,200

3 31 山陽新聞購読料（令和５年１１月～令和６年３月分） 8 19,500 19,500 200,700

360,000 750,259 159,300 200,700合　　計


